
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS/RN 

GABINETE DO PRESIDENTE. 

 

  

 

TERMO AUTORIZATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
PROCESSO Nº:240325DV00009/2024. 
DISPENSA Nº00008/2024. 

CREDOR: Francisco Jucenildo do Nascimento. 

CPF/CNPJ: 057.108.864-32 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
VALOR: R$ 19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS) 

OBJETO: contratação de pessoa física e/ou jurídica, para a locação de 01 (um) veículo, sem condutor e sem 

combustível, objetivando o deslocamento para apoio das atividades técnico administrativas desta EDILIDADE no 

período de abril a dezembro de 2024. considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de 

Dispensabilidade de Licitação, venho emitir a presente autorização de DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO, 

amparada no Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021; visando a contratação do Objeto e pelo valor acima descrito. 

Assim, com base no que prescreve o Art. 72, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021 e demais Leis que regem a 
administração pública, venho ATESTAR o presente Termo Autorizativo, para que se proceda e dê continuidade 
aos trâmites legais do processo em questão. 
 

 

 

Antônio Martins/RN, em 08 de abril de 2024. 
 
 
     JHONATAN FERNANDES DE MESQUITA 
              PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

  

  

 

PUBLICAR: 

 - Fecam - 08.04.24 

 - Portal Nacional de Contratações Públicas–PNCP - 08.04.24 

 - Sitio Eletrônico Oficial - 08.04.24 

 


		2024-04-08T15:39:40-0300
	JHONATAN FERNANDES DE MESQUITA:09060518438




